Câmara Municipal de Pilar do Sul

REQUERIMENTO n". 4/2021

Os vereadores, que este subscrevem preenchendo os
requisitos regimentais vigentes após ouvidos os membros presentes no Augusto
Plenário "Vereador Orlando Estevam de Oliveira", requerem ao Excelentíssimo
Senhor Prefeito Municipal, o que segue:

• Com relação as verbas Federal, Estadual e Municipal, em relação a
COVID-19, segue:
1) Qual o valor de todas as verbas destinadas ao combate ao COVID-

19?
2) O que foi comprado com esses recursos? Enviar relação de compra

discriminados por itens, valores, quantidades e datas das compras.
Enviar cópia das respectivas Notas Fiscais.

3) Para onde foram destinados todos os materiais comprados?
4) Foi terceirizado algum tipo de serviço? Se sim, qual e qual tipo de

contratação foi realizado?
5) Atualmente há alguma contratação na área de combate ao COVID-

19? Se sim, qual?
6) Quais médicos que estão trabalhando na área do COVID-19?

JUSTIFICATIVA

Senhor Prefeito, tal requerimento se justifica em nosso
direito de fiscalizar.

Assim, solicitamos uma resposta completa dentro do
prazo legal, conforme inciso XXIX do artigo 89 da Lei Orgânica do Município, a qual
será publicada na íntegra no site oficial da Câmara.

Sala das Sessões, 1° de fevereiro de 2021.

ELAINE NOGUEIRA RAMOS
Vereadora-PDT

LUIZ ANTONIO BRISOLA
Vereador-PSDB

C L A Y T Õ K / Á L V A ^ ^ M A C H A D O
^ereador-PSD

MARIA D E FAT M P O S N U N E S
Vereadora-PSDB

Pknârio Vereador Orlando Estevam de Oliveira \ Cel. Moraes Cunha, 457, Centro, CEP: 18.185-000
Telefax: (15)3278-1354/2388 \ cmpilardosul@hotniail.com | Site: camarapilardosul.sp.gov.hr

Sessões todas as terças-feti~as às I9k30mtn